
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   105/2019

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

164/2019

30/07/2019

Registro de preço para eventual Aquisição de Medicamentos para o Hospital Municipal
Carolina Lupion.

164/2019

c) Modalidade: Pregão eletrônico

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

105/2019 - PE

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação: 02/09/2019

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

A.G. KIENEN E CIA. LTDA

R$ 3.600,001.200,000 3,00003 - Ácido tranexâmico 250mg/5ml - Marca: HIPOLABOR AMP

R$ 139,6824,000 5,819930 - Clorpromazina cloridrato 40 mg gotas - Marca: CRISTALIA FRAS

R$ 111,601.500,000 0,074432 - Diazepam 5 mg - Marca: SANTISA COMP

R$ 67,20100,000 0,672036 - Dipirona 500 mg frasco - Marca: FARMACE FRAS

R$ 375,00100,000 3,750038 - Diproprionato de betametasona e fosfato dissódico de betametasona
5mg/ml+2mg/ml1 ml - Marca: EUROFARMA

AMP

R$ 1.129,20100,000 11,292079 - Nitroprussiato 50mg/2ml. - Marca: HYPOFARMA AMP

R$5.422,68Total fornecedor:

ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA

R$ 97,80300,000 0,326090 - RANITIDINA 150 MG. - Marca: MEDQUIMICA COMP

R$ 33.200,0020.000,000 1,660094 - Soro Fisiológico 0,9% - 100ml. - Marca: FRESENIUS UNI

R$33.297,80Total fornecedor:

CIRURGICA PARANAVAI - EIRELI

R$ 5.960,00400,000 14,900019 - ceftazidima 1 gr iv - Marca: BIOCHIMICO FRAS

R$ 3.960,009.000,000 0,440047 - Furosemida 10mg/ml - Marca: SANTISA AMP

R$9.920,00Total fornecedor:

CLASSMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME

R$ 320,00800,000 0,40006 - Ampicilina  500 mg blister com 10 comprimidos . - Marca: PRATI CAPS

R$ 39,80200,000 0,199011 - Biperideno 2 mg com 10 comp - Marca: CRISTALIA COMP

R$ 88,001.100,000 0,080013 - CARVEDILOL 6,25 mg - Marca: GERMED COMP

José Sloboda
Prefeito

03 de Setembro de 2019Jaguariaíva,



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   105/2019

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

164/2019

30/07/2019

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

R$ 3.648,00300,000 12,160016 - cefepima 1 gr iv - Marca: ABL FRAS

R$ 6.987,00100,000 69,870020 - Cetamina racêmica 50 mg/ml 10 ml iv (KETAMIN S) - Marca:
CRISTALIA

FRAS

R$ 102,4010,000 10,240039 - Epitesan Pomada Oftalmologica 3,5g - Marca: CRISTALIA TUBO

R$ 408,00200,000 2,040044 - Fenobarbital 200 mg. - Marca: CRISTALIA AMP

R$ 312,001.500,000 0,208055 - IBUPROFENO 600 mg - Marca: PRATI COMP

R$ 2.630,001.000,000 2,630075 - Morfina 10mg /ml. - Marca: HIPOLABOR AMP

R$ 16.320,006.000,000 2,720095 - Soro Glicosado 500ml . - Marca: JP FRAS

R$30.855,20Total fornecedor:

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES EIRELI ME

R$ 294,00200,000 1,47004 - AMINOFILINA 100 mg blister c/ 20 comprimidos . - Marca:
HIPOLABOR

COMP

R$ 104,002.000,000 0,052012 - Captopril 50mg Cp - Marca: PRATI COMP

R$ 31,50500,000 0,063048 - Furosemida 40 mg - Marca: PRATI COMP

R$ 1.470,00600,000 2,450060 - Lidocaina 2% geléia 30g - Marca: HIPOLABOR TUBO

R$ 4,411,000 4,411087 - Prednisolona 3 mg/mL 60 mL - Marca: HIPOLABOR FRAS

R$1.903,91Total fornecedor:

DISTRIBUIDORA MERISIO LTDA - ME

R$ 2.975,00500,000 5,95001 - Acetato de Betametasona + fosfato dissódico de betametasona 3 mg +
3 mg/ml - Marca: UNIAO QUIMICA

AMP

R$ 2.457,003.500,000 0,70202 - Ácido ascórbico 1.000 mg. - Marca: FARMACE AMP

R$ 2.789,10900,000 3,09908 - Ampicilina 500mg Frasco ampola - Marca: TEUTO FRAS

R$ 133,0050,000 2,660010 - BENZOATO DE BENZILA  0,25% - emulsão tópica - 60 ml - Marca:
IFAL

EMUL

R$ 89.688,0012.000,000 7,474015 - Cefalotina 1 G - Marca: ABL FRAS

R$ 2.544,00300,000 8,480017 - cefotaxima 1gr iv - Marca: AUROBINDO FRAS

R$ 82.548,0012.000,000 6,879018 - ceftriaxona 1 gr. fr iv - Marca: BLAU FRAS

R$ 898,50150,000 5,990021 - CETOROLACO DE TROMETAMINA 30 MG/ML - Marca: EMS AMP

R$ 581,2420,000 29,062022 - Cisatracúrio 10 mg/ 5ml - Marca: EMS AMP

R$ 121,5050,000 2,430024 - Clindamicina 300mg/ ml - Marca: HYPOFARMA AMP

R$ 24,36100,000 0,243625 - Clonazepan 2 mg - blister com 10 comprimidos - Marca: GEOLAB COMP

R$ 8,86100,000 0,088631 - COMPLEXO B - BLISTER C/ 20 COMPRIMIDOS. - Marca: NATULAB COMP

R$ 52,67100,000 0,526734 - Dimenidrinato 50 mg + piridoxina 5 mg. - Marca: TAKEDA COMP

R$ 812,00500,000 1,624035 - DIMETICONA 75 mg/ml - frasco c/ 15 ml. - Marca: CIMED FRAS

R$ 13.104,0028.800,000 0,455037 - Dipirona 1 Gr. - Marca: FARMACE AMP

R$ 719,70300,000 2,399043 - Fenitoína 5% . - Marca: HIPOLABOR AMP

R$ 49,30100,000 0,493046 - FINASTERIDA 5 MG. - Marca: EMS COMP

José Sloboda
Prefeito

03 de Setembro de 2019Jaguariaíva,



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   105/2019

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

164/2019

30/07/2019

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

R$ 2.247,003.000,000 0,749050 - Gentamicina 80mg Ap - Marca: HYPOFARMA AMP

R$ 8,70300,000 0,029051 - Glibenclamida 5mg Cp. - Marca: GEOLAB COMP

R$ 74,44200,000 0,372252 - Haloperidol 5mg - Marca: CRISTALIA AMP

R$ 5,90100,000 0,059054 - Hidroclorotizida 25mg Cp. - Marca: MEDQUIMICA COMP

R$ 65,50100,000 0,655057 - LEVOMEPROMAZINA 100 mg - blister com 10 comprimidos. - Marca:
HIPOLABOR

COMP

R$ 39,80100,000 0,398058 - LEVOMEPROMAZINA 25 MG -BLISTER COM 20 COMPRIMIDOS. -
Marca: CRISTALIA

COMP

R$ 93,9010,000 9,390059 - LEVOMEPROMAZINA gotas 40 mg/ml - FRASCO COM 20 ml. -
Marca: CRISTALIA

FRAS

R$ 4.048,501.500,000 2,699062 - Lidocaína 2% S/V 20ml. - Marca: HIPOLABOR FRAS

R$ 54,35100,000 0,543563 - Loperamida 2mg cp. - Marca: GLOBO COMP

R$ 236,004.000,000 0,059065 - Losartan Potássico 50 mg blister com 20 comprimidos. - Marca:
PRATI

COMP

R$ 81,60100,000 0,816069 - Metildopa 250mg. - Marca: SANVAL COMP

R$ 828,10700,000 1,183071 - Midazolam 5mg/ml - 3ml - Marca: HIPOLABOR AMP

R$ 131,67210,000 0,627080 - NORFLOXACINO 400 mg - BLISTER COM 7 COMPRIMIDOS. -
Marca: MEDQUIMICA

COMP

R$ 580,45100,000 5,804581 - Óleo de Ricino - Marca: FARMAX FRAS

R$ 1.084,50500,000 2,169084 - oxacilina 1g - Marca: BLAU AMP

R$ 66,40100,000 0,664085 - Pentoxifilina 400mg - Marca: EMS COMP

R$ 2.184,007.000,000 0,312086 - Permanganato de potássio 100mg - Marca: RIOQUIMICA COMP

R$ 4.512,00500,000 9,024088 - Propofol 1%  20 ml - Marca: MIDFARMA FRAS

R$ 1.052,00400,000 2,630091 - Piracetam injetável 5ml - ampola - Marca: SANOFI AMP

R$ 20,80400,000 0,052092 - SINVASTATINA 20 MG - Marca: SANVAL COMP

R$ 287,50500,000 0,575096 - Sulfato de Atropina Ap.0,25mg/ml. - Marca: ISOFARMA AMP

R$ 7,50100,000 0,075098 - Sulfato ferroso 40mg - Marca: NATULAB COMP

R$ 77,8710,000 7,787099 - Tetracaína + Fenilefrina colírio. - Marca: ALLERGAN FRAS

R$ 15,00100,000 0,1500101 - Verapamil 80 mg - Marca: PRATI COMP

R$217.309,71Total fornecedor:

INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA

R$ 343,00100,000 3,43007 - AMPICILINA 250mg/ 5 ml - 60 ml. - Marca: PRATI DONADUZZI FRAS

R$ 384,00100,000 3,840045 - Fentanil 0,05 mg/ml 10 ml - Marca: HIPOLABOR FRAS

R$ 237,00100,000 2,370064 - Loratadina 1 mg/ml - frasco com 100 ml ou mais. - Marca: PRATI
DONADUZZI

FRAS

R$964,00Total fornecedor:

PONTAMED FARMACEUTICA LTDA

R$ 308,001.100,000 0,280014 - CEFALEXINA 500 MG - BLISTER C/ 10 CAPSULAS. - Marca:
TEUTO

CAPS

José Sloboda
Prefeito

03 de Setembro de 2019Jaguariaíva,



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   105/2019

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

164/2019

30/07/2019

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

R$ 4.400,00800,000 5,500026 - Cloranfenicol 1 Gr. Fr - Marca: BLAU FRAS

R$ 603,60400,000 1,509072 - Midazolam 1mg/ml -5ml - Marca: UNIAO QUIMICA AMP

R$ 1.160,00200,000 5,800076 - Naloxona 0,4 mg/ml - Marca: HIPOLABOR AMP

R$ 5.900,001.000,000 5,900082 - Omeprazol sódico pó liófilo i.V. - Marca: BLAU FRAS

R$ 6.450,006.000,000 1,075083 - Ondansetrona 4mg/2ml.. - Marca: HIPOFARMA AMP

R$18.821,60Total fornecedor:

PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS

R$ 314,5550,000 6,29109 - Azitromicina pó para suspensão oral 40 mg/mL (frasco de 600 mL) -
Marca: HYPERA

FRAS

R$ 44,80400,000 0,112093 - SINVASTATINA 40 mg - Marca: SANDOZ COMP

R$359,35Total fornecedor:

VALE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E

R$ 69,00100,000 0,69005 - Amiodarona 100mg - Marca: SANOFI COMP

R$ 2.636,00400,000 6,590027 - Cloridrato de bupivacaína para raquianestesia 0,5% Isobárica. -
Marca: HIPOLABOR

AMP

R$ 7.876,00400,000 19,690028 - Cloridrato de isoxsuprina 10 mg/ 2ml. - Marca: APSEN AMP

R$ 79,001.000,000 0,079033 - Diazepam 10 mg. - Marca: SANTISA COMP

R$ 64,00100,000 0,640042 - Espironolactona 100 mg Cp. - Marca: HIPOLABOR COMP

R$ 93,60200,000 0,468053 - Hidralazina 25 mg - Marca: NOVARTIS COMP

R$ 81,5050,000 1,630056 - IVERMECTINA, 6 MG - Referência interna do Item: 200 - Marca:
VITAMEDIC

COMP

R$ 126,8020,000 6,340061 - lidocaina 2% com vasoconstritor (epinefrina 1:200.000) - Marca:
HYPOFARMA

FRAS

R$ 17,00200,000 0,085066 - maleato de enalapril 10 mg... - Marca: SANVAL COMP

R$ 19,20200,000 0,096067 - MALEATO DE ENALAPRIL 20 MG. - Marca: SANVAL COMP

R$ 674,5050,000 13,490068 - Meropenem 500 mg. - Marca: BIOCHIMICO FRAS

R$ 140,20200,000 0,701073 - Mononitrato de Isossorbida 5 mg - Marca: EMS COMP

R$ 49,00100,000 0,490074 - Mononitrato de Isossorbida 20mg Cp.. - Marca: ACHE COMP

R$ 84,90300,000 0,283077 - Nifedipina 10mg Cp. - Marca: GEOLAB COMP

R$ 101,50500,000 0,203078 - Nifedipino 20 mg - Marca: GEOLAB COMP

R$ 1.007,80200,000 5,039097 - Sulfato de Magnésio 50%. - Marca: ISOFARMA AMP

R$13.120,00Total fornecedor:

R$ 331.974,25Total geral:

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Valor EstimadoDescrição da Despesa Dotação
R$ 552.436,8011.001.10.302.0019.2075.3.3.90.30.00Manutenção do Hospital Municipal Carolina Lupion

José Sloboda
Prefeito

03 de Setembro de 2019Jaguariaíva,


